

Zapraszamy na Lubelszczyznę nie tylko na zawody sportowe

Utworzenie województwa lubelskiego - 1474 r.

W strukturze administracyjnej średniowiecznej Polski ziemia lubelska przez długi czas nie stanowiła samodzielnej jednostki, dopiero w 1474 r. król Kazimierz Jagiellończyk utworzył województwo lubelskie. Zostało ono wyodrębnione z województwa sandomierskiego, którego terytorium było położone po obu stronach Wisły. Ziemia lubelska leżąca po prawej stronie zaczęła zaznaczać swą odrębność już w końcu XII w., gdy zostały powołane do życia samodzielne jednostki administracji państwowej (kasztelania) i kościelnej (archidiakonaty). W XIV w. powstał urząd lubelskiego starosty generalnego, który jeszcze mocniej podkreślał jej odrębność. Znaczenie ziemi lubelskiej wyraźnie wzrosło w monarchii jagiellońskiej, gdy znalazła się w centrum obszarów polsko-litewskich, a przez jej terytorium przechodził szlak łączący Kraków i Wilno. Szybki rozwój tego regionu był zauważony już przez współczesnych. Świadek tych wydarzeń kronikarz Jan Długosz pisał, że utworzenie województwa lubelskiego stało się „z przyczyny wzrostu i znacznego powiększenia się tej prowincji”.

W 1918 r. **Lublin był stolicą Polski**. Wprowadzie tylko przez kilka dni, ale zawsze coś. Dodajmy, że między lipcem 1944 a styczniem 1945 r., gdy trwały działania wojenne, Lublin siedzibą władz centralnych. Tych przybyłych z Moskwy.

Lublin słynie też z niezbyt przyjemnej pamiętki z przeszłości. Podczas II wojny światowej Niemcy stworzyli tu **obóz koncentracyjny**. Zginęło w nim milion ludzi. Tereny byłego obozu zakłady znajdują się obecnie na terenie Lublina, w dzielnicy Majdanek. Jest tu muzeum upamiętniające zbrodnie, jakich tu dokonano.

Apteka Rektorska w Zamościu jest zabytkową apteką, znajdującą się w renesansowym budynku. Jest to najstarsza z historycznych aptek funkcjonujących do dziś w Polsce, działająca nieprzerwanie od 1609 roku. Założycielem apteki w tym miejscu był Szymon Piechowicz.

Pierwszym muzeum w Polsce była puławska świątynia Sybilli zaprojektowana przez Piotra Aignera. Puławy to siedziba rodu Lubomirskich i Czartoryskich. Pomysłodawczynią świątyni i fundatorką była księżna Izabela Czartoryska. Uroczystego otwarcia muzeum dokonano w 1801 roku kluczem ze złoczonego brązu wg projektu samej księżnej. Miał on kształt kaduceusza, czyli laski Hermesa oplecionej dwoma węzami ze skrzydełkami i szyszką w zwieńczeniu. Wygrawerowano na nim grecką sentencję „MNEMEZ ANOIGO HIERON IC MLCCCI” (Otwieram Świątynię Pamięci IC 1801).

Praca nad konstytucją 1791 w Radzynie Podlaskiej w komnatach Pałacu Potockich

W przygotowaniu konstytucji odegrał kluczową rolę Ignacy Potocki - był z pewnością jej inicjatorem i projektodawcą. Pierwsze jego prace zostały złożone w sejmie w 1789 roku, ale było to jeszcze opracowanie bardzo niespójne. 4 grudnia 1790 spotkał się z królem Stanisławem Augustem Poniatowskim, aby ustalić szczegóły nowej konstytucji. Kilka dni później, doszło do kolejnego spotkania Potockiego z królem. Wówczas zostawił on inicjatywę projektodawczą w rękach Stanisława Augusta. Ostatecznie i tak na tekście konstytucji podyktowanym przez króla poprawki nanosił Potocki, który chciał dość mocno ograniczyć władzę monarchy na rzecz komisji sejmowych. W końcu jednak poszedł na kompromis i oddał część kompetencji królowi.

Początki Zamku Lubelskiego sięgają już XII wieku. Istniejący wówczas na wzgórzu zamkowym drewniany gród umocniony drewniano-ziemnym wałem był siedzibą kasztelana, a później starosty. Lublin w tym okresie wielokrotnie najeżdżały wrogie plemiona, m.in. Tatarów i Jadźwągów, dlatego w połowie XIII wieku na wzgórzu wzniesiono pierwszy murowany obiekt - wieżę obronno-mieszkalną, zwaną donżonem. Jest to najstarszy zabytek zachowany na terenie wzgórza zamkowego, zbudowany w stylu romańskim. Wieża utwierdziła lokalizację średniowiecznego założenia i dała początek murowanej zabudowie zamku. W XIV wieku ze względu na strategiczne położenie Lublina, król Kazimierz Wielki postanowił wzmocnić obronność miasta i ufundował gotycki, murowany zamek otoczony murem obronnym. Jego częścią była Kaplica Trójcy Świętej - jeden z najcenniejszych zabytków średniowiecznej sztuki sakralnej, również zachowany do dziś. Jej wnętrza zostały ozdobione freskami bizantyjsko-ruskimi z fundacji króla Władysława Jagiełły w 1418 roku. Dzięki połączeniu zachodniej, gotyckiej architektury oraz wschodnich malowideł, Kaplica Trójcy Świętej stanowi unikatowy zabytek sztuki sakralnej w skali międzynarodowej.

Lubartów. 29 maja 1543 Zygmunt I Stary zezwolił Piotrowi Firlejowi na założenie miasta na gruncie wsi Szczekarkowa i Łucki, nazwanego od herbu Firlejów - Lewart, Lewartowem. Prywatne miasto szlacheckie Lewartów położone było w drugiej połowie XVI wieku w powiecie lubelskim w województwie lubelskim. W 1739 roku należał wraz z folwarkiem do klucza Lubartów Lubomirskich. W pobliżu Lewartowa stykały się granice Lubelszczyzny z Polesiem (ziemią brzeską) i Rusią Czerwoną (ziemią chełmską). Za rządów Mikołaja, syna Piotra - kalwina i wodza innowierców małopolskich sprowadzono wysoko wykwalifikowanych rzemieślników z Francji, Niemiec i Holandii, jak również hodowców bydła, którzy znacząco przyczynili się do rozwoju miasta. Pod koniec XVI w. Lewartów był ośrodkiem ruchu reformacyjnego. Założone w mieście przez Mikołaja Kazimierskiego gimnazjum ariańskie zasłynęło w całej Rzeczypospolitej. Jego rektorem był Wojciech z Kalisza. W 1580 roku odbył się synod braci polskich.



02.04.2022
godz. **9.00**

Międzynarodowe Mistrzostwa Województwa Lubelskiego

**Pula nagród
10 000 zł**

**HALA SPORTOWA
Lubartów
ul. Chopina 6**

open mężczyzn

503 120 539
www.lozts.pl

Jubileusz 85 lat LOZTS



NASZA SPORTOWA HISTORIA

1950, 1951

Tadeusz Patyński - "Ogniwo" Lublin, Mistrz Polski Seniorów

1979

Anna Nowacka - "Motor" - Lublin, Mistrzyni Polski Seniorek

1980

Janina Samborska i **Anna Nowacka** - "Motor" Lublin, brązowy medal Mistrzostw Polski Seniorów w grze podwójnej

Jarosław Waškowski i **Adam Płodzień** - "Lewart" Lubartów, Drużynowe Wicemistrzostwo Polski Juniorów Młodszych

1981

Jarosław Waškowski - "Lewart" Lubartów, Brązowy Medal Mistrzostw Polski Juniorów "Motor" Lublin, (**Wójcik, Nowacka, Samborska, Przygoda**) drużynowe Mistrzyni Polski **Małgorzata Wójcik** - "Lewart" Lubartów, Mistrzyni Polski Juniorów w grze podwójnej, Wicemistrzyni Polski w grze mieszanej

1982

Małgorzata Wójcik - "Lewart" Lubartów, brązowy medal Mistrzostw Polski Seniorów w grze mieszanej
"Motor" Lublin, (**Wójcik, Nowacka, Samborska, Przygoda**) drużynowe Wicemistrzyni Polski
Artur Rachański i **Marek Osiniński** - "Roztocze" Szczepreszyn, brązowi medaliści Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych

1983

Anna Nowacka i **Małgorzata Wójcik** - "Motor" Lublin, srebrny medal w grze podwójnej Mistrzostw Polski Seniorów

1983

RKS Motor Lublin, brązowy medal DMP Seniorek (1986, 1987, 1990, 1991)
Andrzej Pawłowski i **Jacek Baran** - "Lewart" Lubartów - brązowi medaliści DMP Juniorów Młodszych

1987

Piotr Pawlas i **Marcin Klinkiewicz** - "Lewart" Lubartów złoty medal w grze podwójnej MP juniorów młodszych

1988

Piotr Pawlas i **Marcin Klinkiewicz** - "Lewart" Lubartów srebrny medal w grze podwójnej MP juniorów młodszych
Artur Rachański - Motor Lublin, brązowy medal w grze podwójnej MP seniorów

1993

Paulina Narkiewicz - "Motor" Lublin, podwójna brązowa medalistka Mistrzostw Europy

1994

Artur Daniel - Gryf Chełm, złoty medal w grze podwójnej, srebrny medal w grze pojedynczej Mistrzostw Polski młodzików

1997

Jakub Sagan - "Lewart" Lubartów, brązowy medalista Mistrzostw Europy Kadetów
Urban Agnieszka i **Magdalena Karwat** - SKS Junior Łucka, srebrny medal DMP młodziczek

Tomasz Sposób - UKS Wola Osowińska, srebrny medal Mistrzostw Polski Młodzików

1998

Agnieszka Urban i **Joanna Czajkowska** - SKS Junior Łucka srebrny medal w grze podwójnej MP kadetek
Paweł i **Piotr Chmielowie** - MKS Lewart Lubartów - Drużynowi Wicemistrzowie Polski Młodzików
Paweł Chmiel - MKS Lewart Lubartów - brązowy medal MP młodzików

1999

Michał Wierzchowski - UKTS Alfa Radzyń Podlaski, złoty medal MP skrzatów
"Junior" Łucka, (**Agnieszka Urban, Joanna Czajkowska**) - wicemistrzostwo Polski Kadetek
Paweł Chmiel i **Piotr Chmiel** - "Lewart" Lubartów Mistrz i Wicemistrz Polski Młodzików, Drużynowi Mistrzowie Polski i Mistrzowie Polski w grze podwójnej
Ewelina Tkaczyk - MKS Lewart Lubartów - srebrny medal MP skrzatów

2001

Daniel Jędryszka - "Lewart" Lubartów, brązowy medalista Mistrzostw Polski Młodzików

2003

Ryccer Dominika i **Ewelina Tkaczyk** - "Jawor" Janów Lubelski, drużynowe Wicemistrzyni Polski Młodziczek
Wiktoria Kamińska - LKS Tajfun Ostrów Lubelski - brązowy medal MP młodzików

2004

Ewelina Krawczuk - UKS Ogólniak Hrubieszów srebrny medal w grze podwójnej i brązowy medal w grze mieszanej MP kadetów
Michał Wierzchowski - "Alfa" Radzyń Podlaski i **Tomasz Majewski** "Ogniwo" Chełm, brązowi medaliści Mistrzostw Polski Młodzików w grze podwójnej
Mateusz Czernik - "Ogniwo" Chełm, Wicemistrz Polski Kadetów

2006

Kacper Żybura - UMKS Bilgoraj, brązowy medal w grze podwójnej MP młodzików
Michał Wierzchowski i **Maciej Skulimowski** - "Alfa" Radzyń Podlaski, Drużynowi Wicemistrzowie Polski Kadetów
Ewelina Tkaczyk - "Lewart" Lubartów, brązowa medalistka Mistrzostw Polski Kadetów

2007

N. Ciężczyk i **S. Pawlak** - KKS Sygnał Lublin brązowy medal DMP młodziczek
Paweł Kozieł - "Sygnał" Lublin, brązowy medal Mistrzostw Polski Kadetów
Karolina Lalak - "Sygnał" Lublin - brązowy medal MP skrzatów

2008

N. Ciężczyk, S. Pawlak, K. Lalak - KKS Sygnał Lublin srebrny medal DMP młodziczek
N. Ciężczyk - KKS Sygnał Lublin brązowy medal IMP młodziczek
Błażej Ferens - TUKS "Sokół Mechanik" Tomaszów Lubelski brązowy medal w grze mieszanej MP kadetów
Konrad Kulpa - "Sygnał" Lublin, Mistrz Polski Kadetów
Dominik i **Radosław Stępushowie** - UKS Gościeradów - brązowi medaliści MP młodzików w grze podwójnej
Mateusz Baranowski - "Dystans" Niedźwiada - Mistrz Polski Skrzatów

2009

N. Ciężczyk i **S. Pawlak** - KKS Sygnał Lublin brązowy medal DMP kadetek
Natalia Ciężczyk - KKS Sygnał Lublin brązowy medal MP kadetek w grze podwójnej
N. Ciężczyk i **K. Kulpa** - KKS Sygnał Lublin brązowy medal MP kadetów w grze mieszanej
Karolina Lalak - "Sygnał" Lublin - srebrny medal MP żaków

2010

Konrad Kulpa - UKS Ruch EDBAR ASKO Lublin MP juniorów w grze podwójnej
Konrad Kulpa - UKS Ruch EDBAR ASKO Lublin, wicemistrzostwo Polski juniorów w grze mieszanej
Konrad Kulpa - UKS Ruch EDBAR ASKO Lublin awans na Igrzyska Olimpijskie Młodzieży Singapur 2010
Natalia Ciężczyk - KKS Sygnał Lublin brązowy medal MP kadetów w grze podwójnej
Maciej Nowaliński - Trefl Zamość, brązowy medal młodzieżowych MP w grze podwójnej
Sylvia Pawlak - "Optima" Lublin, Indywidualne Wicemistrzostwo Polski Kadetów, złoty medal drużynowo i brązowy w grze mieszanej i podwójnej
Paweł Rozwadowski - "Roztocze" Szczepreszyn, brązowy medalista Mistrzostw Polski Kadetów
Dagmara Baranowska - "Dystans" Niedźwiada i **Karolina Lalak** - "Sygnał" Lublin - brązowe medalistki MP Młodzików w grze podwójnej

2011

Maciej Nowaliński i **Michał Dąbrowski** - Trefl Zamość, brązowy medal Młodzieżowych MP w grze podwójnej
"Trefl" Zamość - zdobywcy Pucharu Polski mężczyzn
Karolina Lalak - "Sygnał" Lublin - Mistrzyni Polski młodzików w grze podwójnej

2012

Natalia Ciężczyk - KS Sygnał Lublin, brązowy medal MP juniorów w grze podwójnej
Daniel Puchalski - Trefl Zamość, srebrny medal Młodzieżowych MP w grze pojedynczej i brązowy w grze podwójnej z **Michałem Dąbrowskim**
Daniel Kisielewicz - Trefl Zamość, złoty medal Młodzieżowych MP w grze podwójnej
Renata Gumula - KTS Optima Lublin, srebrny medal MP Seniorek w grze podwójnej
Kinga Jabłońska - KTS Optima Lublin, brązowy medal MP Juniorek w grze pojedynczej

Kinga Jabłońska i **Sylvia Pawlak** - KTS Optima Lublin, brązowe medal DMP Juniorek
Gabriela Sienkiewicz i **Karolina Lalak** - KTS Optima Lublin, srebrne medale w DMP kadetów
Karolina Lalak - KTS Optima Lublin - Wicemistrzyni Polski Kadetów w grze podwójnej
Michał Dąbrowski "Trefl" Zamość i **Klaudia Kusińska** GLKS Nadarzyn - Mistrzowie Polski w grze mieszanej MMP

2013

Mateusz Baranowski i **Arkadiusz Żuk** - "Lewart" Lubartów brązowy medal w DMP kadetów
Kinga Jabłońska - KTS Optima Lublin, brązowy medal Młodzieżowych MP w grze podwójnej
Sylvia Pawlak i **Martyna Dziadkowiec** - KTS Optima Lublin, złoty medal DMP Juniorek
Mateusz Baranowski - "Lewart" Lubartów, Mistrz Polski Młodzików
Przemysław Walaszek - "Bobry" Bobrowniki, Wicemistrz Polski Młodzików
Drużynowe Mistrzostwo Polski Juniorek - "Optima" Lublin (**Pawlak S., Dziadkowiec M.**)
Mateusz Baranowski - "Lewart" Lubartów i **Przemysław Walaszek** - "Bobry" Bobrowniki - brązowi medaliści MP młodzików w grze podwójnej
Mateusz Baranowski i **Marcin Jaszczuk** - "Lewart" Lubartów - brązowi medaliści DMP młodzików
Karolina Lalak - KTS Optima Lublin - podwójna Mistrzyni Polski Kadetów w grze podwójnej i mieszanej

2014

Bartosz Kowalczyk i **Łukasz Drzewiecki** - "Lewart" Lubartów brązowy medal w grze podwójnej MP młodzików
Daniel Kisielewicz - Trefl Zamość, srebrny medal Młodzieżowych MP w grze podwójnej z **Pawłem Kozielem** - Sygnał Lublin
Paulina Krzysiek - KTS Optima Lublin, srebrny medal IMP Juniorek
Paulina Krzysiek i **Gabriela Sienkiewicz** - KTS Optima Lublin, brązowy medal DMP Juniorek
Karolina Lalak - "Arka Ryki" Ryki - brązowy medal IMP juniorów i brązowy w grze mieszanej

2015

Karolina Lalak - UPKS Arka Ryki poczworna brązowa medalistka MP juniorek w turnieju indywidualnym, drużynowym z koleżanką klubową **Dagmarą Baranowską** oraz w grze podwójnej i mieszanej
Sylvia Pawlak - KTS Optima Lublin, srebrny medal w Młodzieżowych IMP i brązowy medal Młodzieżowych MP w grze podwójnej

2016

Sylvia Pawlak - AZS UMCS Lublin, młodzieżowa brązowa medalistka w grze podwójnej
Karolina Lalak - UPKS Arka Ryki, Indywidualna Wicemistrzyni Polski Juniorek, Wicemistrzostwo Polski w grze podwójnej, Mistrzyni Polski w grze mieszanej
"Trefl" Zamość - brązowi medaliści Drużynowego Pucharu Polski

2017

Zuzanna Pawelec - "Sygnał" Lublin, złoty medal Mistrzostw Polski Żaków w grze podwójnej
Zuzanna Borek - "Arka" Ryki, złoty medal Mistrzostw Polski Żaków w grze podwójnej
Szymon Zguczynski - SMS Włodawa, złoty medal Mistrzostw Polski Żaków w grze podwójnej

2018

Katarzyna Galus - "Optima" Lublin, brązowy medal x3, Młodzieżowych MP (indywidualnie, w grze podwójnej i mieszanej)
Karolina Lalak - "Optima" Lublin, brązowy medal x2, Młodzieżowych MP (gra mieszana i gra podwójna)
Galus, Lalak, Monika Zdyb - "Optima" Lublin, Drużynowe Młodzieżowe Wicemistrzyni Polski

2019

Zuzanna Pawelec i **Zuzanna Borek** - "Sygnał" Lublin, złoty medal IMP młodzików w grze podwójnej i srebrny medal DMP młodzików
Patryk Bielecki - "Heksa" Niedźwica Duża, brązowy medal IMP kadetów i srebrny medal w grze podwójnej

2020

Zuzanna Pawelec i **Zuzanna Borek** - "Sygnał" Lublin, brązowy medal DMP kadetek
Maja Łakoma - "Heksa" Niedźwica Duża, srebrny medal IMP żaczek w grze podwójnej z **Emilią Twardawą** - Czechowice-Dziedzice